
کره شمالی بار دیگر به سمت دریای ژاپن 
موشک شلیک کرد

ارتش کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی در 
جریان آزمایش موشکی جدید خود، بار دیگر پرتابه ای 
نامشخص را که شاید موشکی بالستیک باشد به سمت 

دریای ژاپن شلیک کرده است.
سریال آزمایش های موشکی کره شمالی در حالی که 
مذاکرات این کشور با آمریکا در بن بست کامل است، همچنان 
ادامه دارد. ارتش کره جنوبی گزارش داد که کره شمالی بامداد 
سه شنبه پرتابه ای نامشخص را شلیک کرده است. ماهیت این 

پرتابه هنوز مشخص نیست اما به سمت دریای ژاپن پرتاب 
شده است. به گزارش فارس، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
هیچ اشاره ای به تعداد پرتابه های شلیک شده یا نوع آنها نکرده 
است. گفتنی است، کره شمالی در سال های اخیر از دریای 
ژاپن برای آزمایش تعدادی موشک بالستیک کوتاه برد جدید 
استفاده کرده اما این کشور اخیراً از موشک جدیدی که از واگن 
قطار شلیک شده است نیز رونمایی کرد که هدف آن افزایش 

قابلیت بقا در پی حمله یک کشور دیگر است.

رسوایی تازه جریان غربگرای لبنان
 در جاسوسی برای آل سعود

روزنامه الاخبار لبنان با استناد به اسناد 
لبنانی وابسته به  نام سیاستمدار  سعودی لیکس 
جریان غربگرای 14 مارس که مشغول جاسوسی برای 

آل سعود بوده را فاش کرد.
اسناد فاش شده از سعودی لیکس نشان می دهد برخی 
سیاستمداران عربی به عنوان جاسوس برای آل سعود در 
کشورهای مختلف کار می کنند که یکی از آنها »وائل ابوفاعور« از 
نمایندگان حزب لبنانی سوسیالیست ترقی خواه به ریاست »ولید 

جنبلاط« وابسته به جریان 14 مارس است. به گزارش تسنیم، 
ابوفاعور در ارتباط با »خالد الحمیدان« رئیس سازمان اطلاعات 
و امنیت عربستان کار می کرده و مضمون مکالمات خود با »تمام 
سلام« و »سعد حریری« نخست وزیران پیشین لبنان و اتفاقاتی 
که در جلسات کابینه های قبلی می افتاد را را برای وی توضیح 
می داده است. گفتنی است، در کارنامه جریان های غربگرای 
لبنانی رسوایی های دیگری هم هست از جمله فاش شدن احتکار 
بنزین و نیترات توسط یکی از نزدیکان حزب »سمیر جعجع«. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 اجتماع میلیونی زائران 
در شامگاه اربعین حسینی در کربلای معلی

 جهاد اسلامی: جرقه انتفاضه 
در کرانه باختری زده شده است

به بهانه تسلط طالبان

 دیوان کیفری بین المللی، تحقیقات درباره جنایت نظامیان آمریکا در افغانستان را کنار گذاشت

دستگاه قضایی عراق:

حکم طرفداران عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل اعدام است

ناتوانی  انگلیس در مقابله با بحران سوخت

سرویس خارجی-
کربلای معلی در شامگاه اربعین حسینی میزان 
 جمعیت میلیونی زائران اباعبدالله الحسین)ع( و 

72 شهید گلگون کفن دشت نینوا بود.
خیل عظیمی از دسته جات عزاداری هیئات و حسینیه ها 
در شب اربعین حسینی با اقامه عزا در بین الحرمین کربلای 
معلی، در رثای مظلومیت و مصائب حضرت سیدالشهدا، و 
۷۲یار باوفایش بر سر و سینه زنان، اشک ماتم ریختند. در این 
عزاداری باشکوه که با حضور میلیونی زائران حسینی برگزار 
شد عزاداران تصاویری از شهیدان سلیمانی و ابومهندس، 
رهبر معظم انقلاب و سید حسن نصرالله را نیز با خود حمل 
می کردند. از سوی دیگر آستان قدسی حضرت عباس)ع( 
اعلام کرد که مطابق با داده های سامانه های شمارنده 
نصب شَــده در ورودی های اصلی کربلای معلی، تعداد زائران 

اربعین امسال از 16 میلیون نفر عبور کرده است.
 بر اساس بیانیه منتشر شده در وب سایت رسمی آستان 
مقدس حضرت عباس )ع(، تعداد زائرانی که کربلای معلی 
از روز هفتم صفر تا ساعت دوازده ظهر )به وقت محلی( 
روز بیستم ماه صفر )روز دوشنبه( پذیرای آنها بوده، 
مطابق با سامانه شمارنده الکترونیکی در پنج در ورودی 
اصلی از 16 میلیون نفر فراتر رفت. اداره عتبات عالیات 
 عراق نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مراسم اربعین 
امام حسین)ع( در سطح عالی برگزار شد و هیچ گونه اختلالی 
در این زمینه مشاهده نشد.فرماندهی عملیات مشترک 

دادستان بخش رسیدگی به جنایات جنگی در 
دیوان کیفری بین المللی اعلام کرد قصد دارد به دلیل 
تسلط طالبان در افغانستان، تحقیقات درباره جنایات 
نظامیان آمریکایی و ناتو در این کشور را کنار بگذارد. 
آمریکا در طول ۲0 سال گذشته و بعد از اشغال 
نظامی افغانستان و عراق به بهانه حملات 11 سپتامبر به 
گفته »برنی سندرز« سناتور برجسته دموکرات »900 هزار 
نفر « را در این دو کشور به خاک و خون کشیده است. 
دولت های آمریکا تا کنون درباره جنایت های سربازان خود 
دراین دو کشور پاسخگو نبوده اند. از سوی دیگر و علیرغم 
ارتکاب جنایات مختلف و نقض حقوق بشر طی دو دهه 
اشغال افغانستان توسط نظامیان آمریکایی، دیوان کیفری 
بین المللی اعلام کرده است قصد ندارد درباره جنایات جنگی 
آمریکا در افغانستان تحقیق بکند. بهانه دیوان برای عدم 
رسیدگی به جنایت های آمریکا در افغانستان تسلط طالبان 
بر این کشور است!!.»کریم خان« یکی از دادستان های این 
نهاد قضائی جهانی شامگاه دوشنبه )به وقت ایران( اعلام کرد 
به دنبال گرفتن حکم تایید برای ازسرگیری تحقیقات حول 
جرائم جنگی در افغانستان توسط طالبان و دیگر گروه های 
شبه نظامی در این کشور است اما این تحقیقات شامل جنایات 
آمریکایی ها نمی شود. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، این 
درخواست به بهانه بازگشت طالبان به قدرت پس از تسلط 
یافتن بر افغانستان در پی فرار نظامیان آمریکایی طراحی 
شده و برای تایید به قضات دیوان کیفری بین المللی ارسال 
شده است. پیش از این دادستان های این دادگاه، تحقیقاتی 
را درباره جنایات جنگی نظامیان آمریکایی و نیروهای امنیتی 

دولتی افغانستان انجام داده بودند اما »کریم خان« اکنون 
می گوید قصد دارد به دلیل نبود امکانات و عدم دسترسی 
کافی به اطلاعات، آن مسئله را از اولویت خارج کند.بر اساس 
این گزارش، فعالان حقوق بشری در افغانستان به این اقدام 
دادستان دیوان کیفری بین المللی اعتراض کرده و آن را 
توهینی به هزاران قربانی جنایات نیروهای آمریکایی، ناتو 
و دولت کابل« در حق مردم این کشور دانستند. این دادگاه 
سال گذشته و بعد از حدود 15 سال بالاخره تحقیقات درباره 
جنایات جنگی نظامیان خارجی در افغانستان را به شکل 
کامل آغاز کرد اما به درخواست دولت وقت کابل و حمایت 

آمریکا، این تحقیقات متوقف شد.

»کریم خان« در بیانیه خود مدعی شده است سقوط 
دولت پیشین افغانستان توسط طالبان، شرایط را به کلی 
تغییر داده و گویا به همین دلیل تمرکز تحقیقات حول 
جنایات جنگی از آمریکا به طالبان منحرف شده است.این 
در حالی است که در جدیدترین نمونه از جنایات غیرانسانی 
نظامیان آمریکا در افغانستان، در تاریخ یکشنبه هفتم شهریور 
یک هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی به خانه ای در منطقه 
خواجه بوغرا در منطقه پانزدهم پلیس کابل حمله کرد که 

در نتیجه آن 10 تن از اعضای یک خانواده کشته شدند.
استقبال آمریکا

به دنبال اعلام این خبر »جالینا پورتر« معاون 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت دولت آمریکا از 
تصمیم دادگاه جنایی بین المللی درباره تمرکز تحقیقات 
بر روی طالبان و داعش خوراسان استقبال می کند. وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا واشنگتن از تصمیم دادستان 
دادگاه جنایی بین المللی درباره تمرکز بر روی طالبان و 
داعش خوراسان در افغانستان استقبال می کند، گفت: 
»آنچه من می توانم در این رابطه بگویم این است که ما از 
بیانیه دفتر دادستانی دادگاه جنایی مبنی بر اینکه از مجوز 
قضایی خود برای آغاز تحقیقات در افغانستان با اولویت 
بررسی جنایات طالبان و داعش خوراسان استفاده خواهد 
کرد، استقبال می کنیم«.وی با تکرار ادعاهای همیشگی 
آمریکا ادامه داد:» ما عمیقا نگران وضعیت کنونی حقوق 
بشر در افغانستان هستیم و این شامل این جنایات نیز 
می شود و مطمئناً از تلاش ها برای رسیدگی به این 

وضعیت استقبال می کنیم«.
واکنش دیده بان حقوق بشر

مسئول بخش آسیایی دیده بان حقوق بشر در واکنش 
به این اقدام دیوان کیفری بین المللی نادیده گرفتن 
جنایات نظامیان آمریکایی در افغانستان توسط این دادگاه 
را منزجرکننده خواند و خواستار پاسخگو قرار گرفتن این 
نیروها شد. به گزارش تسنیم »پاتریشیا گاسمن« با انتقاد از 
عدم بررسی اتهامات درباره جنایات نظامیان آمریکایی و ناتو 
در افغانستان به »آسوشیتدپرس« گفت:» معافیت از مجازات 
برای این جرایم و جرایمی که نظامیان دولت سابق افغانستان 
مرتکب شده اند خود یکی از دلایلی است که ما امروز در 

وضعیت کنونی در افغانستان قرار داریم«.

سرویس خارجی-
با پیچیده شدن بحران کمبود سوخت و 
ناتوانی  و  انگلیس  در  بنزین  پمپ های  خالی شدن 
دولت از حل به موقع آن، ارتش این کشور به حالت 

آماده باش درآمد.
روز شنبه در خبرها آمده بود که کمبود رانندگان 
کامیون در انگلیس طی روزهای اخیر موجب کمبود شدید 
سوخت و مواد غذایی شده است و رانندگان انگلیسی از 
ترس کمبود سوخت صف های طولانی را در برابر پمپ 
بنزین های این کشور تشکیل داده اند و این احتمال وجود 
دارد که فروش سوخت در روز های آینده سهمیه  بندی 
شود. در پی بالا گرفتن وحشت مردم از بحران سوخت، 
»گرنت شپس«، وزیر حمل ونقل انگلیس روز یکشنبه از 
مردم انگلیسی در صف های بنزین خواست، در زمان خرید 

بنزین عادی رفتار کنند!
حالا ارتش انگلیس برای مقابله با هرگونه ناآرامی 
احتمالی در پی بحران سوخت و کمبود بنزین در این کشور، 

سرویس خارجی-
در پی واکنش ها به نشست دعوت به سازش با 
رژیم صهیونیستی در اربیل، دستگاه قضایی عراق 
اعلام کرد که طبق قانون مجازات این کشور حکم 
با رژیم صهیونیستی  طرفداران عادی  سازی روابط 

اعدام است.
منابع خبری روز شنبه )۲5 سپتامبر- 3 مهر( از 
برگزاری نشستی با حضور بیش از 300 نفر در شهر 
اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، و درخواست از بغداد 
برای عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی خبر دادند. 
به گزارش پایگاه خبری »کانال 1۲ تلویزیون اسرائیل«، که 
از این نشست ذوق زده بود، برگزارکنندگان نشست به طور 
علنی خواستار صلح با اسرائیل شدند. گفتنی است، برگزار 
کنندگان این نشست گویا تحلیلشان از موقعیت به گونه ای 
بود از واقعیت فضای سیاسی عراق دور بود، چرا که بعد از 
این نشست کار به جایی رسید که افزون بر احزاب مختلف، 
دولت عراق و حتی دولت اقلیم کردستانِ این کشور نیز 
از این نشست اعلام برائت کردند. حالا خبر می رسد که 
دستگاه قضایی عراق بعد از صدور حکم بازداشت علیه 
شماری از شخصیت های عشایری و سیاسی این کشور که 
در نشست عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی در اربیل 
حاضر شده بودند، به حکم اعدام طبق قانون عراق به عنوان 
مجازات هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی اشاره کرد. به 
گزارش تسنیم، طبق ماده ۲01 قانون مجازات عراق هر 
کسی که به هر شکلی طرفدار عادی  سازی با اسرائیل باشد 

حکمش اعدام خواهد بود و همین ماده به خودی خود 
برای مجرم شناخته شدن حاضران در نشست عادی  سازی 
اربیل و محکوم کردن آنها به اعدام کافیست. »حیان 
الخیاط « وکیل برجسته عراقی در گفت وگو با اسپوتنیک 
در این زمینه اظهار داشت، حکم عادی  سازی روابط با 
اسرائیل بر اساس قانون مجازات شماره 11 عراق که در 
سال 1969 صادر شد به شکل قطعی اعلام شده و طبق 
ماده ۲01 این قانون مجازات هرگونه ترویج عادی  سازی با 

صهیونیست ها اعدام است.

البته می شود این ماجرا را به صورت دیگری نیز بررسی 
کرد: واکنش عراقی ها به نشست اربیل را می توان سنگ 
محک بسیار خوبی برای حساسیت جامعه این کشور به 
مقوله سازش دانست. خشم گروه های عراقی و موضع دولت 
بغداد و اظهار بی اطلاعی دولت اربیل و سپس صدور قرار 
بازداشت و احتمال اعدام برای افراد حاضر در آن نشست، 
شرایطی را به وجود آورده است که تکرار چنین نشستی 
 بسیار دور از ذهن می نماید و اگر بخواهیم هدف افراد 
پشت پرده این نشست را محک واکنش مردم عراق و 

دلتمردان به رابطه با رژیم صهیونیستی بدانیم، باید بگوییم 
که دست اندرکاران نشست اربیل به روشنی پیام عراقی ها 

را دریافته اند.
تقدیر حزب الله از واکنش به این نشست

همچنین حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای برگزاری 
کنفرانس دعوت به سازش با دشمن صهیونیستی در شهر 
اربیل عراق را محکوم کرد. حزب الله این کنفرانس را تلاشی 
نافرجام برای ترویج فرهنگ گفت وگو با دشمن می داند که 

در نطفه خفه شد.
به گزارش فارس، حزب الله ضمن تمجید از مواضع 
رسمی، سیاسی، مردمی و دینی عراقی ها در مخالفت 
شدید با همه اشکال عادی  سازی روابط با دشمن 
صهیونیستی گفت: ما از اقدامات قضایی عراق در مجرم 
شناختن این سازشکاران قدردانی می کنیم، زیرا این امر 
نشانه آگاهی متمایز مردم عراق و گروه های سیاسی عراق 
و عزت ملی آنها در مقابله با نقشه سازش در خاورمیانه 
است. البته گفتنی است واکنش ها تنها در حد محکوم 
کردن زبانی نبوده است؛ در کنار مواضع سیاسی، برخی 
 گروه های عراقی گردانندگان و افراد و جریان های 
پشت پرده نشست اربیل را تهدید به پاسخی سخت کرده اند. 
حزب الله عراق در بیانیه ای گفته است که به عملیات های 
خود علیه مخفیگاههای صهیونیستی-آمریکایی برای 
»رهایی از شر آن ها« ادامه می دهد و به خیانتکارانی که 
به دنبال عادی  سازی روابط با صهیونیست ها هستند مهلت 

نخواهد داد.

با عمیق شدن شکاف در جبهه غرب، »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه گفت، آمریکا به دنبال منافع خود است و 
اروپایی ها باید از این موضوع درس بگیرند و مسئولیت دفاع از خود 

را برعهده گیرند.
براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، ماکرون در مراسم امضای قرارداد 
خرید سه ناوشکن توسط یونان با »کریاکس میتسوتاکیس« نخست وزیر 
این کشور گفت: »آتن به عنوان بخشی از استراتژی تعمیق روابط میان دو 
کشور و در راستای دفاع از منافع مدیترانه ایِ خود سه ناوشکن از پاریس 
خواهد خرید.« او گفت:» آمریکا به دنبال منافع خود است، ما هم دنبال منافع 
خودمان هستیم. اروپایی ها باید از این موضوع درس بگیرند و مسئولیت دفاع 

از خود را برعهده بگیریم....«
رئیس جمهور فرانسه در واکنش به بحران پیش آمده با استرالیا بر سر 
 خرید زیردریایی تاکید کرد که این موضوع استراتژی پاریس در منطقه 
 ایندو-پاسفیک را تغییر نخواهد داد. بحران در روابط پاریس با کانبرا و 
واشنگتن پس از آن پیش آمد که سران کشورهای آمریکا،  انگلیس و استرالیا 
اخیرا توافقنامه برای همکاری در حوزه های دیپلماتیک، امنیتی و نظامی در 
سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام را امضا و اعلام کردند برنامه زیردریایی های 
اتمی استرالیا اولین پروژه بزرگ این توافق خواهد بود و کانبرا اعلام کرد که 

توافق چند میلیارد دلاری زیردریایی با پاریس را فسخ خواهد کرد.
گفتنی است، در زمان ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« نیز اختلافات 
آمریکا و اروپا در زمینه ناتو و مسائل امنیتی و نظامی باعث ایجاد شکافهای 
عمیق در روابط فراآتلانتیک شده بود. بسیاری از رهبران اروپایی با توجه به 
سیاست های ترامپ خواستار تشکیل نیروی دفاعی مستقل از ناتو شدند. این 
مسئله بعد از خروج فاجعه بار آمریکا از افغانستان نیز بار دیگر نمود یافت تا 
جاییکه »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار تشکیل 

فوری یک »نیروی واکنش سریع« اروپایی مستقل از آمریکا شد.

عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین با بیان اینکه 
دشمن از انتقال عملیات های مقاومت از غزه به کرانه باختری احساس 
خطر شدیدی دارد، گفت جرقه انتفاضه در کرانه باختری زده شده 

است.
به نظر می رسد صحنه نبرد آتی بین مقاومت فلسطین و اشغالگران 
صهیونیستی در کرانه باختری خواهد بود. این منطقه به صحنه مقاومت تبدیل 
شده و هماهنگی بین نیروهای مقاومت در غزه با کرانه باختری روز به روز 
بیشتر می شود. در این راستا،، »خالد البطش« عضو دفتر سیاسی جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین می گوید که نبرد سیف القدس و عملیات تونل آزادی 
از زندان جلبوع جرقه انتفاضه آتی در کرانه باختری را زده است. البطش 
در گفت وگو با برنامه »المشهدیه« المیادین گفت:»پس از اینکه نبرد سیف 
القدس، یکپارچگی عرصه های نبرد فلسطینی ها را ثابت کرد، رژیم اشغالگر به 
دنبال راهی برای بازگرداندن اعتبار از دست رفته خود بود.« وی افزود:» نبرد 
سیف القدس ثابت کرد که به دشمن اجازه داده نمی شود در هیچ عرصه ای از 
فلسطین چه کرانه باختری و چه غزه بخواهد، خیره سری کند و حالا هم هدف 
رژیم اسرائیل از تشدید تنش، ناکام گذاشتن هر گونه عملیات ویژه فلسطینی ها 

در کرانه باختری و تضعیف روحیه مقاومت در کرانه باختری است.«
البطش با اشاره به افزایش عملیات های مقاومت در مناطق کرانه باختری 
گفت، فرزندان کرانه باختری از نبرد سیف القدس روحیه معنوی بالایی گرفتند 
و این چیزی است که دشمن به دنبال از بین بردن آن است. وی افزود،رژیم 
اشغالگر می خواهد عرصه های فلسطین یعنی سرزمین های اشغالی 194۸، 
کرانه باختری و نوار غزه را از یکپارچگی بیرون آورده و تجزیه کند. عضو دفتر 
سیاسی جنبش جهاد اسلامی گفت: »جنین و کرانه باختری در صورت مواجه 
شدن با هر گونه حمله اسرائیل، تنها نخواهند ماند. البطش گفت:»ساختار ملی 

مقاومت فلسطین در کرانه باختری در حال رشد است.«
»احمد مدلل« از مقامات ارشد جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز تاکید 
کرد مقاومت با عملیات نظامی در کرانه باختری مانع حملات بیش تر ارتش 
صهیونیستی به فلسطینیان خواهد شد. مدلل گفت:» دشمن صهیونیستی از 
افزایش قدرت مقاومت فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری و حمایت ملت 
فلسطین از مقاومت هراس دارد.« وی افزود: »عملیات نظامی در کرانه باختری 
محاسبات دشمن صهیونیستی را برهم می زند و مانع حملات ارتش اسرائیل 
می شود.« »باسم نعیم« از رهبران جنبش حماس هم گفته که نبرد آینده با 

رژیم صهیونیستی در کرانه باختری است.
از سوی دیگر، »یوآف لیمور« کارشناس نظامی رژیم صهیونیستی در 
یادداشتی در روزنامه »اسرائیل هیوم« در تحلیل افزایش تنش ها در کرانه 
باختری میان فلسطینی ها و صهیونیست ها، نوشت که حماس در تلاش است 
تا کرانه باختری را شعله ور کند، در حالی که ارتش اسرائیل از سال ۲00۲ 
مشغول کارزار و سیاست »جز العشب« )چمن زنی( است. وی توضیح داد که 
هدف از سیاست جز العشب که ارتش اشغالگر از زمان عملیات »السور الواقی« 
در سال ۲00۲ تا کنون در کرانه باختری اشغالی ادامه می دهد؛ از بین بردن 

فعالان )مقاومت( به منظور اطمینان از عدم وجود عملیات علیه تل آویو بود. 
این تحلیلگر رژیم صهیونیستی مدعی شد که »هسته ای« که از حماس 
در کرانه باختری شناسایی شد، در چارچوب اهداف متعدد خود، به دنبال به 
اسارت گرفتن اسرائیلی های بیشتر برای چانه زنی در سند تبادل اسرا بود.این 
شبکه به نسبت گسترده بود و به دنبال اجرای عملیات های تدریجی برای 
متزلزل ساختن اسرائیل بود. این میزان گستردگی به آن اجازه می داد که در 

برنامه هایش مبالغه کند اما این امر به نفع آن نبود.
اذعان ژنرال صهیونیست به ناتوانی گنبد آهنین

از سوی دیگر، »گلعاد بیران« فرمانده نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز دوشنبه در گفت وگو با پایگاه خبری »واللا« اذعان کرد که 
سامانه گنبد آهنین قادر به مقابله با موشک ها و راکت های مقاومت فلسطین 
درغزه نیست. وی تصریح کرد، سامانه گنبد آهنین راه حل مقابله با راکت های 
غزه نیست و تنها بخشی از راهکار موجود در این زمینه است. گلعاد بیران با 
اشاره به ناکارآمدی این سامانه دفاعی در جریان جنگ اخیر 11 روزه در غزه، 
اظهار داشت:» در جریان این جنگ هزاران راکت به سمت اسرائیل شلیک 
شد و همه شاهد وحشت ایجاد شده در تل آویو در پی شلیک صد ها راکت 
مقاومت به سمت این شهر بودند.« این ژنرال صهیونیستی گفت:» در دو روز 
نخست جنگ صد ها موشک به سمت اسرائیل شلیک شد که تاکنون شلیک 
این حجم موشک به سمت اسرائیل بی سابقه بوده است.« بیران تاکید کرد که 
صهیونیست ها باید بدانند که در صورت وقوع جنگ در مرز های شمالی، ویرانی 
گسترده ای به بار خواهد آمد و در صورت وقوع سناریوی جنگ فراگیر، قطعا 
این رژیم نقاط ضعف زیادی خواهد داشت. این ژنرال رژیم صهیونیستی تهدید 
موشکی را تهدیدی واقعی و یک فاجعه برای این رژیم خواند و از سران تل آویو 

خواست فکری برای این موضوع بکنند.

سرویس خارجی-
چین روز سه شنبه با برگزاری نمایشگاه صنعت هواپیمایی خود، 
در بحبوحه رقابت شدیدش با آمریکا، تجهیزات پیچیده ای از نیروی 
هوایی خود شامل پهپادهای تجسسی و جنگنده های دارای قابلیت 
مختل  سازی تجهیزات الکترونیکی متخاصم را به رخ واشنگتن کشید.
چین در سال های اخیر به ویژه از دوره »باراک اوباما«، رئیس جمهور 
اسبق آمریکا، یک »مشکل« بزرگ برای آمریکا است. سرعت سرسام آور توسعه 
اقتصادی و نظامی چین غرب به  ویژه آمریکا را نگران کرده است و این کشورها 
توسعه چین را برابر با افول خود تفسیر می کنند، از این رو تحولات چین 
همواره زیر نظر غرب، به ویژه آمریکا، است و این کشورها برای تضعیف این 

روند چین دست به هر کاری می زنند.
در بحبوحه تشدید تنش ها بین آمریکا و چین به ویژه بر سر دریای چین 
جنوبی، بزرگترین نمایشگاه صنعت هوایی چین در شهر ساحلی »ژوهای« در 
جنوب این کشور برگزار شد. این در حالی است که پکن برای رعایت ضرب 
الاجل ۲035 برای نو سازی ارتش خود با جنگ افزارهای جدید تلاش می کند. 
چین هر چند که همچنان در قبال فن آوری و سرمایه گذاری در حوزه ماشین 
جنگی از آمریکا عقب تر است اما کارشناسان می گویند که پکن این عقب 
افتادگی را به تدریج جبران می کند. یک گزارش اطلاعاتی آمریکا در سال 
 جاری میلادی نفوذ فزاینده چین را به عنوان یکی از بزرگترین تهدیدات 

پیش روی آمریکا خواند.
به گزارش ایسنا، یکی از تجهیزات پیشرفته ساخت چین که در نمایشگاه 
ژوهای رونمایی شد، مدل اولیه یک پهپاد جاسوسی جدید با قابلیت اجرای 
حملات تحت عنوان پهپاد اچ-6 است. دیگر تجهیزات هوایی جدید رونمایی 
شده در این نمایشگاه شامل پهپاد مخصوص اجرای ماموریتهای نظارت بر 
مرز و گشت دریایی و همچنین جنگنده مجهز به قابلیت اخلال در تجهیزات 

الکترونیکی است.
»سونگ ژونگپینگ«، مفسر نظامی، به خبرگزاری فرانسه گفت: » این 
تجهیزات قرار است نقشی عمده هم در حوزه تنگه تایوان و هم حوزه دریای 
چین جنوبی ایفا کنند.« از سوی دیگر »کلوین وونگ«، تحلیلگر موسسه 
»جینز«، هم اظهار کرد: »چین جایگاه خودش را به عنوان یک تامین کننده 

پهپادهای پیشرفته با قیمت های مقرون به صرفه تعیین می کند.«
گفتنی است، اقتصاد چین که تا حد زیادی مبتنی بر سازمان های دولتی 
است به کسب وکارهای خصوصی و سرمایه گذاری خصوصی نیز اجازه کار و 
ترقی می دهد. دولت چین که از برنامه ریزی اقتصادی بهره می برد حدوداً از 
19۷۸ اصلاحات اقتصادی را آغاز نمود. چین که زمانی در فقر دست و پا 
می زد، در سال ۲019 از نظر تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد بزرگ جهان 
بود و در در سال ۲01۷ توانست رتبه نخست از نظر تولید ناخالص داخلی بر 
پایه برابری قدرت خرید را در میان همه کشورهای دنیا به دست آورد. به نظر 
می رسد که چین قصد دارد این قدرت اقتصادی را در میدان سیاسی و نظامی 

نیز به دست آورد.

 عراق نیز از موفقیت آمیز بودن طرح امنیتی زیارت اربعین 
امام حسین)ع( خبر داد.»تحسین الخفاجی« سخنگوی 
رسمی عملیات مشترک عراق در بیانیه ای اعلام کرد که 
به لطف خدا و تلاش نیروهای امنیتی، طرح ویژه زیارت 
اربعین امام حسین)ع( با موفقیت اجرا شد.وی افزود:» همه 
دستورات و توصیه های ویژه طرح امنیتی زیارت اربعین و 
فعال  سازی تلاش اطلاعاتی و خدماتی از طریق راه اندازی 
شماره ویژه تماس با فرماندهی ستاد عملیات مشترک از دو 
هفته قبل و با حضور معاون فرمانده ستاد عملیات مشترک 
عراق که شخصاً بر روند اقدامات امنیتی نظارت داشت و 

با کمک واحد اطلاع رسانی امنیتی و تسهیل روند فعالیت 
رسانه های داخل و خارج از کشور، اجرا شد«.

حمله به عزاداران اربعین در نیجریه
از سوی دیگر رسانه ها از شهادت سه عزادار حسینی و 
زخمی شدن ده ها نفر دیگر در حمله نیروهای امنیتی نیجریه 
در روز اربعین خبر دادند. شبکه »العالم« در این باره اعلام 
کرد، در حمله نیروهای امنیتی نیجریه به شرکت کنندگان در 
راهپیمایی اربعین در پایتخت این کشور »ابوجا« سه نفر شهید 
و ده ها نفر دیگر زخمی شدند.قبل از اربعین، در نیجریه اعلام 
شده بود که مراسم پیاده روی اربعین با نظارت اعضای جنبش 

اسلامی تحت رهبری شیخ »ابراهیم زکزاکی« برگزار خواهد 
شد شیعیان نیجریه در مسیر راهپیمایی اربعین در عراق 
)معروف به مشایه( نیز حضور داشتند و به عزاداری پرداختند.

شبکه »ان بی ان« لبنان نیز با انتشار تصاویری، یورش نیروهای 
امنیتی نیجریه به شرکت کنندگان در مراسم اربعین را تأیید 
کرده است. بر اساس تصاویر منتشر شده، وضعیت برخی از 
مصدومان وخیم است.این اولین بار نیست که دولت نیجریه 
عزاداران اربعین حسینی را به خاک و خون می کشد و طی 
سال های گذشته بارها دولت نیجریه به عزاداران حسینی 

حمله کرده و صدها نفر را به شهادت رسانده است.

به حالت آماده باش درآمده 
است. رسانه های انگلیسی بامداد 
سه شنبه گزارش دادند که در پی 
خالی شدن پمپ های بنزین از 
سوخت و هجوم تعداد زیادی از 
خودروها به پمپ های بنزین برای 
ذخیره سوخت، دولت از ارتش 
خواسته که به حالت آماده باش 
دربیاید. به گزارش فارس، 
رانندگان تانکرهای ارتش انگلیس 
که با این حکم وارد حالت 

آماده باش شده اند، از روز سه شنبه آموزش های ویژه ای برای 
کمک به سوخت رسانی به پمپ های بنزین دریافت می کنند. 
پیش از این گزارش شده بود که »بوریس جانسون« 
نخست وزیر انگلیس درحال بررسی استقرار نیروهای ارتش 

برای محافظت از کامیون های حامل بنزین است.
باید توجه داشت که با برگزیت )خروج انگلیس از 

اتحادیه اروپا( راه برای فعالیت راحت رانندگان کامیونی که 
از دیگر نقاط اروپا در انگلیس مشغول به کار بودند بسته 
شد، از سوی دیگر با بالا رفتن تعداد رانندگان انگلیسی 
که در قرنطینه )به علت ابتلا به بیماری کرونا( بودند، روند 
سوخت رسانی در انگلیس با مشکل جدی رو به رو شد و 
دولتِ محافظه کار این کشور نیز تاکنون راه حلی مناسبی 

برای آن نیافته است که بتواند سریع این مشکل را حل کند. 
گفتنی است، در همین ماه ها بود که قیمت برق نیز 
در برخی نقاط اروپا از جمله انگلیس افزایش چشمگیری 
داشت. وقتی قیمت زغال سنگ حرارتی 3 برابر قیمت سال 
قبل است و جای تعجب نیست که قیمت برق در حال 

افزایش است.

تشدید اعتراضات موسوم به انقلاب گرسنگان در یمن

  مردم »تعز« با برپایی تظاهرات 
خواستار اخراج ائتلاف سعودی از یمن شدند

اعتراضات مردمی در شهر تعز یمن، گسترش یافته است. معترضان 
ضمن به آتش کشیدن تصاویر رئیس جمهور مستعفی، خواستار اخراج 

ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی شدند.
اشغال مناطق جنوبی و برخی از مناطق غرب و شرق یمن توسط ائتلاف 
سعودی باعث شده تا ناامنی و فقر گسترده در این مناطق حاکم شود. سقوط 
ارزش پول ملی یمن باعث به راه افتادن انقلاب گرسنگان در جنوب یمن 
شده و معترضان خواستار اخراج ائتلاف سعودی از یمن هستند. شهر تعز این 
روزها بیش از دیگر مناطق درگیر اعتراضات مردمی است. به گزارش فارس، 
شهر تعز باز هم شاهد اعتراضات گسترده مردمی علیه ائتلاف متجاوز سعودی 
و »عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن بود. شبکه 
خبری المیادین گزارش داد، تظاهر کنندگان به سقوط ارزش پول ملی یمن 
اعتراض دارند و خیابان های اصلی و مرکزی تعز را بستند. شماری از معترضان، 
تصاویر  هادی را پاره کردند و خواستار اخراج وی و دولتش و ائتلاف متجاوز 

سعودی-اماراتی شدند.
 به گزارش المیادین، نیروهای امنیتی وابسته به  هادی با پوشش 
غیر نظامی، به سمت معترضان تیراندازی کردند. این در حالی است که 
بیشتر مغازه داران و مراکز خدماتی این شهر هم دست به اعتصاب زده اند و 
دست از کار کشیده اند. پایگاه خبری »یمن برس« هم خبر داد، نیروهای 
امنیتی وابسته به  هادی به شدت این اعتراضات را سرکوب کردند. معترضان 
به وضعیت بسیار وخیم معیشتی معترض هستند. به گزارش این پایگاه، 
معترضان در خیابان »جمال« تعز، تصویر  هادی را به زیر کشیدند و شعار 
داد: »از امروز دیگر، ائتلافی در کار نیست«. منظور معترضان ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی است. یک منبع محلی هم به یمن برس گفت که نیروهای 
 هادی مستقیما و با گلوله، معترضان را هدف قرار  دادند و شمار زیادی از 

آنان را بازداشت کردند.
در همین ارتباط، پایگاه خبری »۲6-سبتمبر« هم گزارش داد، معترضان 
در تعز، تصاویر  هادی را به آتش کشیدند و بر اخراج وی و ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی تأکید کردند. به گزارش این پایگاه، معترضان بیشتر 
خیابان های تعز را بستند، لاستیک به آتش کشیدند و چنین اقداماتی، 
هشداری برای شعله ور شدن »گسترده »انقلاب گرسنگان« است. منابع 
محلی به این پایگاه گفتند، شبه نظامیان وابسته به حزب »الاصلاح« به سمت 
معترضان تیراندازی کردند و در جریان آن، دو غیر نظامی کشته و چند نفر از 

معترضان هم زخمی شدند.

رئیس جمهور فرانسه:
   آمریکا به فکر منافع خود است 

اروپا باید مستقل شود

با برگزاری نمایشگاه صنعت هوایی

چین قدرت نظامی خود را به رخ آمریکا کشید


